Alia lra.
† odiuit.

Quoniam incipit non esse: Quoniam complebitur in nobis quod ait: Cum corruptibile hoc induerit in corruptionem: et mortale si induerit immortalitatem. Antequam si fiat est delectatio iniquitatis in corpore: si maior est delectatio voluptatis: Verbis sapientie preceptis dei: vince peccatum et voluptatem eius. peccatum et iniquitatem oderis ut iungas te deo qui tecum illud oderit. Jam coniunctus mente legi dei: mente serui legi dei. Et si carne propterea seruis legi peccati: quia sunt in te delectationes quaedam carnales: tunc nulle erunt quoniam iam non pugnabis. Aliud est non pugnare: et esse in pace vera atque perpetua. Aliud pugnare et vincere: aliud pugnare et vinci: aliud nec pugnare si trahi. Sunt enim homines prolixius qui non pugnant: qualis est iste: de quo loquitur. Cum enim dicit malitiam non odio habuit: quomodo pugnat contra eam. quam non odit. Iste a malicia trahitur nec pugnat. Sunt autem qui pugnare incipiunt: sed quia de viribus suis presumunt: ut ostendat illis deus: quia ipse vincit si se homo subiungit deo: et pugnares vincunt: et cum quasi ceperint tenere iustitiam sunt superbi et eliduntur. Iste pugnat et vincit: Quis est autem qui pugnat et non vincit? Qui dicit: Uideo aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis mee. Uide repugnantem legem legi mentis sue. Uide repugnantem sed non de viribus suis presumente: iste ideo victor erit. Quid enim sequitur? Infelix ego homo quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia dei pro Iesu christo domino nostro. Presumit de eo qui iussit ut pugnet et vincat hostem: adiutus ab adiuvante. Iste autem malitiam odio habuit. **Domine in celo misericordia tua et veritas tua usque ad nubes.** Nescio quam misericordiam ipsi dicit quae in celo est. Est enim misericordia domini: et in terra. Habes scriptum: Misericordia domini plena est terra: De qua ergo misericordia loquitur cum dicit **Domine in celo misericordia tua.** Munera dei partim temporalia sunt atque terrena: partim eterna et caelestia. Qui propter hoc colit deum: ut terrena ista et temporalia accipiat quae omnibus praestantur: quasi adhuc ut peccator est: Utique quidem misericordia dei: sed non illa quam expectaturus est: quae non dabitur nisi solis iustis sanctis bonis. Quae sunt munera quae omnibus abundant: Qui solis suum oriri facit super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos. Quis non habet istam misericordiam dei? Primo ut sic discernat a pecoribus: ut rationale sit animal quo possit deum intelligere: deinde frui ista luce: isto aere: pluvia: fructibus: diuersitate temporum: solachis

terrenis: salute corporis: affectu amicorum: salute domus sue. Quia ista bona sunt et dei munera sunt. Ne putetis fratres quod aliquis illa poterit dare: nisi unum deus. Quicumque ergo non expectant ista nisi a domino: multum interest inter hos et eos qui illa quaerunt aut a demonibus aut a sortilegis aut a mathematicis. Iste enim duobus modis miseri sunt: quia et terrena sola bona desiderant: et non ab eo petunt qui dat omnia bona. Qui ergo ista bona desiderant et in his bonis felices esse volunt: et ista sola petunt a deo: sed quaedam meliores sunt: quia a deo ea petunt sed adhuc piculantur. Sic aliquis. Quare piculantur? Aliquando enim considerant res humanas et vident ista omnia bona terrena quae desiderant: habere atque abundare ipsos et iniquos: et putant quia perdidit mercedem colendi deum: quia id quod mali habent: aut ipsi non habent cum ipsi colunt deum quem non colunt illi: aut aliquando illi qui colunt non habent: et illi habent qui blasphemant: ergo in periculo sunt adhuc. Hic autem vere intellexit quam misericordiam deprecetur a deo. **Domine in celo misericordia tua et veritas tua usque ad nubes:** id est misericordia quaedam quam donas sanctis tuis caelestis est: non terrena: eterna est: temporalis non est. Et quomodo illam potuisti annunciare hominibus? Quia veritas tua usque ad nubes. Nam quis posset nosse caelestem misericordiam dei: nisi annunciareretur de hominibus. Quomodo illam annunciauit? Mittendo veritatem suam usque ad nubes. Quae sunt nubes: predicatorum verbi dei. **Ubi quodam loco deo iratus est cuidam vinee.** Intellegit enim quantum puto charitas vestra: Audiuit enim Esaiam prophetam: ubi dicit de quodam vinea: Expectavi ut faceret vineam: fecit autem spinas. Et ne quis putaret de vinea ista visibili dicere: sic conclusit. Uinea autem domini sabaoth domus israel est: et homo iuda: nouellum dilectum. Ergo ipsa vinea increpabat quam dominus expectauit ut faceret vineam: fecit autem spinas. Et quod ait: **Mandabo nubibus meis ne pluant super eam.** Fratres deus si dixit. **Mandabo nubibus meis ne pluant super eam:** et vere factum est. Missi sunt enim predicatorum apostolorum: sic habemus in actibus apostolorum. Quia apostolus Paulus volebat predicare iudeis: et inuenit ibi non vineam: sed spinas. Leperunt enim pro bonis mala reddere: et persequi: Et ait tamen impletus quod dominus est. **Mandabo nubibus meis ne pluant super eam:** Ad vos missi eram: sed quia respiciunt verbum dei: ecce conuertimur ad gentes. Ergo impletum est: **mandabo nubibus meis ne pluant super eam:** Usque ad nubes veritas tua venit:

Non nobis per nubes potuit nunciari misericordia dei que in celo est: et non in terra. Et reuera fr̄es: nubes sūt p̄dicatores verbi veritatis. Quando minas p̄ predicatores: de tonat p̄ nubes. Quā miracula facit p̄ predicatores: de choruscant p̄ nubese: terret p̄ nubes: et irrigat p̄ pluuiā. P̄dicatores ḡ isti p̄ quos p̄dicat euāgelium dei: nubes dei sūt: Speremus ḡ misericordiam: sicut illā q̄ in celo est: **Justicia tua sicut mōtes dei: iudicia tua sicut multa abyssus.** Qui sūt mōtes dei: Iudicia tua sicut multa abyssus. Qui sūt mōtes dei: Qui dicti sūt nubes: ipsi sūt et mōtes dei: magni p̄dicatores montes dei. Et quōd qm̄ ortus sol prius luce mōtes vestit: et inde lux ad humilima terrarū descendit: sic qm̄ venit dñs noster Iesus christus: prius radiavit in altitudine ap̄toꝝ: prius illustravit montes: et sic descendit lux ei⁹ ad cōuallē terrarū: et iō q̄daz loco dicit in psalmo: Leuavi oculos meos ad mōtes: vnde veniet auxiliū mihi. Sed noli putare: qz ipsi mōtes tibi dabūt auxiliū. Accipiunt enī qd̄ dēt: nō de suo dāt. Et si remāseris in mōtib⁹: nō erit spes tua in illo qui illuminat mōtes: sicut spes tua et p̄sumptio tua in dño debet eē. Auxiliū aut̄ veniet tibi de montib⁹: qz scripture p̄ montes tibi ministrare sūt: p̄ magnos p̄dicatores veritatis. Sed noli in illis figere spem tuā: Audi quid dicat cōsequēter. Leuavi oculos meos ad mōtes: vnde veniet auxiliū mihi. Quid ergo: Mōtes tibi dabūt auxiliū: Nō. Audi sequētia. Auxiliū meum a dño: qui fecit celū et terrā. Be montibus veniet auxiliū: sicut nō a mōtib⁹: Et a q̄: A dño qui fecit celū et terrā. Erāt montes alij p̄ quos vnusq̄sq̄ cum duceret nauim naufragiū faciebat. Emerseūt enī p̄ncipes beresū et mōtes erāt. Am̄ mōs erat: Bonatus mōs erat. Ad arimiam mō q̄si mōs factus ē. Multi in istos mōtes attēdetes et terrā desiderātes: cū de fluctib⁹ volūt liberari: ad saxa cōpulsi sūt: et naufragiū i fra fecerūt. A talib⁹ montib⁹ nō seducebat ille: qui ait. In dño cōfido quōd dicitis aīe mee: transmugra in mōtes sic passer. Nolo sit spes mea in Arrio: nolo i Bonato. Auxiliū meū a dño qui fecit celū et terrā. Videte quātū presumatis de deo: et quātū tribuatis hominibus: qz maledictus oīs q̄ spem suā i hoīe ponit. Modestissime et humiliter sanct⁹ ap̄ls Paul⁹ zelans vere ecclesiā: sed spōso nō sibi: et horres illos quā

do voluerūt dicere: Ego sum Pauli: ego apollo: suam p̄sonā pot̄ assumpsit: q̄s cal caret et cōtēneret: vt xpm̄ glorificaret. Nūquid Paulus p̄ vobis crucifixus ē: aut i noīe Pauli baptizati estis: Repellit eos a se: sicut vt mittat ad christū. Nō vult a sponsa amari p̄ sponso: nec amicū sponsi. Amici enī spōsi ap̄li. Huic spōso et ille hūilis Johannes: q̄ putabat christus zelabat. Unde ait: Nō sū ego xps: sicut qui post me venit maior me ē: cui⁹ nō sum dign⁹ corrigā calciamēti soluere: Vere qz tñ se hūilians: ostendit se nō eē spōsū: sicut amicū sponsi: et ideo ait. Qui habet sponsam spōsus ē: amicus aut̄ spōsi q̄ stat et audit eū: et gaudio gaudet p̄pter vocē spōsi. Et si amic⁹ spōsi mōs ē: nō tñ a se h̄ lucem mōs: sicut audit: et gaudio gaudet p̄pter vocē spōsi. Nos inq̄t de plenitudine eius accepim⁹. Be cui⁹ plenitudine: Illius qui erat lumē verū: qui illuminat oēm hoīem venientē in hūc mundū. Huic ḡ zelabat et eccliam: ap̄ls dicēs. Sic nos existimet hō quasi ministros christi et dispensatores mysterioꝝ dei: hoc est leuavi oculos meos in mōtes: vnde veniet auxiliū mihi: Sic nos existimet homo q̄si ministros christi et dispensatores mysterioꝝ dei. Sed ne itez spes tua figat̄ in mōtib⁹ et non sit in deo: audi: Ego plātaui: apollo rigauit: sicut de⁹ incrementū dedit: Et neqz qui plātat ē aliqd̄: neqz qui rigat: sicut qui incrementū dat deus: Iā ergo dixisti. Leuavi oculos meos ad mōtes: vnde veniet auxiliū mihi: Sed qz neqz qui plantat ē aliqd̄: neqz qui rigat: dicat auxiliū meū a dño qui fecit celum et terrā. Et iusticia tua sicut montes dei: id ē mōtes implent iusticia tua. Iudicia tua sicut multa abyssus. Abyssum dicē profunditatez peccatoꝝ: quo quisq̄ puenit cōtēnendo deū: sicut quodam loco dicit: Bedit illos deus in concupiscentias cordis eorum facere que nō cōueniunt. Intēdat charitas vestra: Magna res ē: Magna res agit: Quid ē h̄: Bedit illos deus in concupiscentias cordis eorum: facere que nō pueniūt. Ergo si de⁹ illos dedit in concupiscentias cordis eorum: facere q̄ nō pueniūt: iō faciūt tāta illa mala. Quasi aliq̄s pp̄dat q̄ stionē: Si de⁹ hoc facit: vt faciāt q̄ nō conueniūt: qd̄ ipsi fecerūt: Occultū ē qd̄ audi stī: dedit illos de⁹ in concupiscentias cordis eorum. Ergo fuit concupiscentia quā vicere noluerūt: si cui traderēt iudicio dei: sicut qua digni haberent̄ q̄ traderent̄ in concupiscentias